Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0204/2022
Em, 09 de setembro de 2022

REQUER À AUTO VIAÇÃO SALINEIRA
ESCLARECIMENTOS SOBRE A IMPLANTAÇÃO
DA LINHA DE ÔNIBUS PARA O BAIRRO MONTE
ALEGRE II.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público REQUER à Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente à Auto
Viação Salineira solicitando esclarecimentos sobre a implantação da linha de ônibus
para o bairro Monte Alegre II.

Sala das Sessões, em 09 de setembro de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa cobrar da referida empresa uma explicação referente a
implantação da linha de ônibus para o bairro Monte Alegre II como foi solicitado
anteriormente através de oficio por este gabinete. Muitos trabalhadores e estudantes
precisam utilizar os serviços da Auto Viação Salineira, por isso estão saindo lesados em
relação ao transporte público tendo que andar uma distância enorme para chegar até sua
casa.

Por estas razões, é que solicito aos nobres pares a aprovação deste Requerimento.